






6

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba
Podíly - podstatný vliv

Zápůjčky organizačním složkám
Ostatní dlouhodobé zápůjčky

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí

2

Hmotné movité věci a jejich soubory

Dospělá zvířata a jejich skupiny

(012)
(013)
(014)
(018)
(019)
(041)
(051)

(031)
(032)
(021)
(022)
(025)
(026)
(028)

(061)
(062)
(063)
(066)

(029)
(042)
(052)

(067)
(069)

(072)
(073)
(074)
(078)
(079)
(081)

(085)
(086)
(088)
(089)

(082)



3

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

7

Peněžní prostředky v pokladně

Peněžní prostředky na účtech

2

1

10

11

12

460 12

429

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti
a opcí

(112)
(119)
(121)
(122)
(123)
(124)
(132)
(139)
(314)

(111)
(112)
(113)
(114)
(115)
(335)
(336)
(341)
(342)
(343)
(345)
(346)
(348)
(358)
(373)
(375)
(378)
(388)
(391)

(211)
(213)
(221)
(251)
(253)
(256)
(261)

(381)
(385)



veřejného zdrav. pojištění

podílů
Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti

a opcí

2

10

16

16

x
- 7 x

2

2

12

- 6

4

(901)
(911)
(921)

(963)
(931)
(932)

(941)

(951)
(953)
(954)
(955)
(958)
(389)
(959)

(321)
(322)
(324)
(325)
(331)
(333)
(336)
(341)
(342)
(343)
(345)
(346)
(348)
(367)
(368)
(373)
(379)
(231)
(232)
(241)
(255)
(389)
(249)

(383)
(384)



5

Ostatní služby
Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace                Součet A.II.7. až A.II.9.
Změna stavu zásob vlastní činnosti
Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb
Aktivace dlouhodobého majetku
Osobní náklady                                                             Součet A.III.10. až A.III.14.

Daně a poplatky                                                                           Hodnota A.IV.15.
Daně a poplatky
Ostatní náklady                                                             Součet A.V.16. až A.V.22.
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále
Odpis nedobytné pohledávky
Nákladové úroky
Kursové ztráty
Dary
Manka a škody
Jiné ostatní náklady

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a
opravných položek                                                         Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Prodaný dlouhodobý majetek

Tvorba a použití rezerv a opravných položek
VII. Poskytnuté příspěvky                                                                   Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

30
31

Spotřebované nákupy a nakupované služby                     Součet A.I.1. až A.I.6.
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek
Prodané zboží
Opravy a udržování
Náklady na cestovné
Náklady na reprezentaci

VIII. Daň z příjmů                                                                               Hodnota A.VIII.29.
Daň z příjmů29.

37
38

Náklady celkem                                                             Součet A.I. až A.VIII. 39

47
2

1
44

1

1

48

47
2

1
44

1

1

48



Provozní dotace                                                                             Hodnota B.I.1.
Provozní dotace
Přijaté příspěvky                                                               Součet B.II.2. až B.II.4.
Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami
Přijaté příspěvky (dary)
Přijaté členské příspěvky
Tržby za vlastní výkony a za zboží
Ostatní výnosy                                                                Součet B.IV.5. až B.IV.10.
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále
Platby za odepsané pohledávky
Výnosové úroky
Kursové zisky
Zúčtování fondů
Jiné ostatní výnosy
Tržby z prodeje majetku                                                 Součet B.V.11. až B.V.15.
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
Tržby z prodeje cenných papírů a podílů
Tržby z prodeje materiálu
Výnosy z krátkodobého finančního majetku
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku
Výnosy celkem                                                                       Součet B.I. až B.V.
Výsledek hospodaření před zdaněním                                  ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)
Výsledek hospodaření po zdanění                                                    ř. 62 - ř. 37

40

42
41

43

48 48

48 48

48 48

6



7



8



9

OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

4.1       Dlouhodobý majetek
Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 
rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje 
ho v rozvaze. V roce 2016 organizace neměla ve své evidenci žádný dlouhodobý hmotný majetek.

Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč účtuje organizace do nákladů. Hmotný majetek v 
pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 40.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje 
organizace v operativní evidenci.

Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší 
než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč. V roce 2016 organizace neměla ve své evidenci žádný 
dlouhodobý nehmotný majetek.

Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč účtuje organizace do nákladů. Nehmotný 
majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 60.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 
rok eviduje organizace v operativní evidenci. 

Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku.

4.2       Pohledávky
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně netvoří opravné 
položky. O případně tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitelka.

4.3       Cizoměnové transakce 
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni 
jejich vzniku (vyhlášeným ČNB k předchozímu pracovnímu dni). 



10

4.4      Časové rozlišení
Via Lucis Praha, o.p.s. účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období 
časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími.

4.5      Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary
Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích pořízení 
bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku stejně tak jako o investičních dotacích nebo účelových 
investičních darech. Tato částka je pak rozpouštěna na účet skupiny 648 – Zúčtování fondů současně s 
účtováním odpisů.

4.6      Přijaté dary
Ve fondech organizace dále účtuje o přijatých individuálních darech, a to přímým zápisem ve 
prospěch fondu a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet. Vykazovaný stav fondu 
individuálních darů odpovídá výši doposud neutracených darů. 

4.7      Přijaté dotace
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního rozpočtu, 
z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států apod. O těchto 
prostředcích účtuje Via Lucis Praha, o.p.s. při přijetí ve prospěch fondu a na vrub účtu 211 – Pokladna 
nebo 221 – Bankovní účet.

4.8      Daň z příjmů
Via Lucis Praha, o.p.s. je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP) a uplatňuje osvobození darů podle §19b 
odst. 2 b) ZDP vždy když je to možné.

5. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K VÝKAZŮM

5.1      Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění
Via Lucis Praha, o.p.s. žádné takové dluhy neeviduje.

5.2        Dlouhodobé závazky
Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového dne. 



5.3       Majetek neuvedený v rozvaze
Organizace neeviduje žádný majetek neuvedený v rozvaze.

5.4       Závazky nevykázané v rozvaze
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze. 

6. DOTACE

Obecně prospěšná společnost Via Lucis Praha realizovala v období od 1. 11. 2014 do 31. 10. 2015 
projekt "S námi máte šanci ve Středočeském kraji", který byl podpořen z Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost. Finance jsou poskytovány z Evropského sociálního fondu a 
státního rozpočtu České republiky.
Celková výše dotace: 2 949 922,12 Kč 
Registrační číslo projektu: CZ.1.04/3.3.05/D6.00051 

Tato dotace byla vypořádána v roce 2016, organizace obdržela závěrečnou platbu ve výši 
428 693,76 Kč.

7. PROJEKTY OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI

V roce 2016 nerealizovala společnost Via Lucis Praha žádné projekty. 

8. KOMENTÁŘ K VÝZNAMNÝM POLOŽKÁM ROZVAHY A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

8.1       Zaměstnanci 
V roce 2016 organizace neměla zaměstnance.

11



8.2       Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění
V roce 2016 neměla organizace žádné závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění. 

8.3       Závazky z obchodních vztahů a ostatní závazky
Závazky z obchodních vztahů jsou ve výši 2 tis. Kč (v roce 2015 2 tis. Kč). 

Konečný stav finančních prostředků k 31. 12. 2016 je ve výši 11 tis. Kč (v roce 2015 30 tis. Kč), z toho 
1 tis. Kč v hotovosti (v roce 2015 9 tis. Kč) a 10 tis. Kč na bankovním účtu o.p.s. (v roce 2015 21 tis. Kč).

8.4       Daň z příjmů
Příjmy obecně prospěšné společnosti nepodléhají dani z příjmů podle § 18 zákona o dani z příjmů 
586/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

8.5       Náklady obecně prospěšné společnosti
Celkové náklady obecně prospěšné společnosti v roce 2016 jsou ve výši 48 tis. Kč (v roce 2015 3 535 
tis. Kč)

12



13

4.6      Výsledek hospodaření
K 31. 12. 2016 je výsledek hospodaření o.p.s. 0 (v roce 2015 – 7 tis. Kč).

4.7      Závazky nevykázané v rozvaze
Obecně prospěšná společnost neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v 
rozvaze. 

4.8      Informace dle §30 Vyhlášky
Obecně prospěšná společnost v příloze k účetní závěrce neuvádí ty informace dle § 30 Vyhlášky 504/2002 
Sb., pokud pro tyto oblasti nemá obsah.

4.9      Významná následná událost
K datu sestavení účetní závěrky nejsou obecně prospěšné společnosti známy žádné významné následné 
události, které by ovlivnily účetní závěrku k 31. 12. 2016.



7



6


